
upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

12 854,00 12 855,00 5 046,00 5 051,00 -7 804,00 39,00

10 207,00 10 208,00 5 046,00 5 051,00 -7 804,00 39,00

11 816,00 11 810,00 4 704,00 4 629,00 7 181,00 39,00

9 169,00 9 163,00 4 704,00 4 629,00 7 181,00 39,00

-1 038,00 -1 044,00 -341,00 -422,00 -622,00 40,00

1 038,00 1 044,00 -341,00 -422,00 -622,00 40,00

1 038,00 1 044,00 341,00 422,00 -622,00 40,00

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku. 

Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem v příjmech ………………… a výdajích ………………..

Použití úvěrů: objem ……………………….. na co ……………………….0

půjček: objem ……………………….. na co ………………………..0

návratných výpomocí: objem ……………………….. na co ……………………0

Současně uvést i zůstatek celkového úvěrového zatížení k 31. 12. …………………..0,00 Kč

 Obec nečerpala ani nesplácela žádnou půjčku ani prostředky z vodohospodářského fondu.

Objem RO v Kč v příjmech   1895385,- Kč a objem RO v Kč ve výdajích  793156,-Kč

 Obec záměrně hospodaří s přebytkem, jelikož se připravuje na nákladnou investiční akci.

Použití rezervního fondu (objem ……0,00………… na co …………….), fondu sociálních potřeb 

0,00…………….. rozvoje bydlení …0,00…………, dalšího fondu (jakého) ……0,00…………….

Příjmy po konsolidaci

2017
Ukazatel rozpočtu                      

v tis. Kč

Nekonsolidované výdaje

Hodnotící zprávy za rok 2017 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu za Obec - 

VAL   z     Jihočeského kraje

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu

 v hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.

Rozdíl 

skutečnosti          

2017-2016

Saldo-HV před konsolidací

Saldo-HV po konsolidací

Nekonsolidované příjmy

2016
% plnění 

2017/2016

 V roce 2017 ani nedotovala vodohospodářský fond, jelikož podle smlouvy je fond rok v přebytku.

Podkladem pro vypracování číselné části "zprávy" jsou roční účetní a finanční výkazy, doplněné 

o stručné, ale výstižné zhodnocení ostatních oblastí, které z účetních výkazů nelze zjistit. 

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (přebytku; v případě schodku vysvětlit důvody jeho 

vzniku, stav peněžních prostředků).

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání    jejich výše 

s předchozími roky a jejich podíl na celkových výsledcích.

Výdaje po konsolidaci

Financování - třída 8

  Jedná se o výstavbu ČOV a kanalizace s předpokládaným nákladem několika desitek milionů Kč.

                          Dosažený přebytek je:              + 422 442.14 Kč

                                    Na  účtě u ČNB:            6 058 693,53 

                 Na vodohospodářském fondu:               881 000,00

Zůstatek na všech účtech celkem Kč:          10 095 650,69

                                      Z toho na ZBU:            3 155 957,16

v příjmech +1659000,-ve výdajích +720904,- Kč

Počet změn rozpočtu  10. a provedených rozpočtových opatření 66.



5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a rozhodujících položek v meziročním porovnání.

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

3 693,00 3 693,00 4 036,00 4 038,00 345,00 109,00

373,00 373,00 268,00 272,00 -101,00 72,00

0,00 0,00 8,40 8,40 8,40 0,00

373,00 373,00 276,40 280,40 -92,60 75,00

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým. 

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

373,00 373,00 276,40 280,40 -92,60 75,00

297,00 297,00 523,29 523,29 226,29 176,00

5 844,00 5 844,00 188,00 188,00 -5 656,00 3,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 207,00 10 207,00 5 046,00 5 052,00 -5 155,00 49,00

7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2017 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

98071 22 000,00 16 719,00 5 281,00

X 22 000,00 16 719,00 5 281,00

Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2017 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

459 700 000,00 465 491,00 234 509,00

711 188 000,00 188 000,00 0,00

X 888 000,00 653 491,00 234 509,00

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2017 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

X

Označení účelové dotace

DP Podpora oprav místních komunikací

Rekonstrukce obchodu

V roce 2017 jsme čerpali pouze dotaci na opravu silnice 465 tis. a dotaci investiční na opravu prodejny

Označení účelové dotace

Celkem ze státního rozpočtu v Kč

 Dotace na volby

Celkem ze státních fondů v Kč

Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje v Kč

Označení účelové dotace

Vlastní příjmy celkem

Neinvest. dotace celkem

Investiční dotace celkem

Ostatní, jiné příjmy celkem

Celkem příjmy po konsolid.

prodejny 188 tis. Kč. Ostatní příjmy jsou standartní jak v roce 2017, tak 2016.

Porovnání s rokem 2016 značně ovlivňuje dotace  na opravu mostu od MD  5,8 milionu v roce 2016.

Nárust daňových příjmů obec nikterak neovlivnila a ostatní příjmy vlastní se nikterak vážně neprojevily.

Ukazatel rozpočtu po 

konsolidaci v tis. Kč

2016 2017 Rozdíl 

skutečnosti          

2017-2016

% plnění 

2017/2016

Vlastní kapitálové

Celkem vlastní příjmy

Vlastní příjmy po 

konsolidaci v tis. Kč

2016 2017

Daňové

Vlastní nedaňové

Rozdíl 

skutečnosti          

2017-2016

% plnění 

2017/2016



9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

4 937,00 4 931,00 3 833,00 3 784,00 -49,00 76,00

6 878,00 6 878,00 871,00 844,00 -6034,00 12,00

Analýza kapitálových výdajů v Kč

Položka upr. rozpočet skutečnost rozdíl

6130 303 000,00 302 991,00 -9,00

6121 391 000,00 390 225,00 -775,00

6122 150 000,00 148 830,00 -1 170,00

6349 27 000,00 2 609,00 -24 391,00

X 871 000,00 844 655,00 -26 345,00

Objem poskytnutých dotací………………………………………………….0 0

Použito na následující účely ………………………………………………….0

Nevyčerpaný objem………………………………. , důvod proč …………………………….0

Odvětví
Počet 

ziskových 

Počet 

ztrátových

Školství 0,00

Kultura 0,00

Zdravotnic. 0,00

Sociální 0,00

Ostatní 0,00

Celkem 0,00

12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku. 

2017 Rozdíl 

skutečnosti          

2017-2016

% plnění 

2017/2016

Kapitálové výdaje celkem

Pozemky

Zhodnocení prodejny

Zmrzlinový stroj

Invest transfér na DSO Ve

8. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze státních fondů 

a z rozpočtu kraje. 

Ukazatel rozpočtu po 

konsolidaci v tis. Kč

2016

0,00

0,00

10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof 

a mimořádných situací, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku následujícího. 

11. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle odvětví. 

Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se ziskem či hospodařících se ztrátou na 

celkovém počtu příspěvkových organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti. 

Celkový zisk v Kč Celková ztráta v Kč

0,00

0,00

0,00

0,00

  Žádná živelní pohroma se v Obci Val nestala.

Běžné výdaje celkem

Kapitálové výdaje celkem

Kapitálový výdaj

Za pomoci dotace od JK byla opravena komunikace z Valu do Vlkova položením 5 cm kobercem v délce 1,6 km 

a celkovým nákladem 1 818145,- Kč.  Druhá dotace z POV na rekonstrukci obchodu znamenala výměnu střešní 

krytiny, zateplení  a přestavění skladu na spol. místnost a zázemí pro podávání studené stravy a občersvení.v 

zateplené místnosti. Vybudování WC. Celkové náklady představují 390 225,00 Kč. 

V běžných výdajích je celkem nákladná oprava komunikace za 1 818145,- Kč.  V kapitálových výdajích je 

nákup pozemků od Pozemkového fondu u mostu přes Nežárku pro výstavbu sociálního zařízení.za 302991,- 

Kč.Další kapitálové výdaje se týkají opravy prodejny a zařízení do ní pro zachování jejího otevření pro 

veřejnost.



Změny v rozpočtu se týkaly hlavně z důvodů získání některých dotací v průběhu roku a následkem je vždy 

změna rozpočtu, Obec nemá žádnou půjčku návratnou ani  nenávratnou..

                    Výkaz sestavil: Hešík Josef, účetní Obce Val:   ………………….

               Za Obec Val starostka: ing. Hana Balatková   ………………….

      Ve Valu  dne: 1.2.2018  


